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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oa 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (‘CnyxbGeH BeCHWK Ha
Penybnuka MakegoHuwja“ 6p.5/02) n uneH 55 craB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha OnwTtuHa Knyeso (“CnyxbeH
rMacHuK Ha OnwTtnHa Kuueso* 6p.09/13),
MpagoHavanHukoT Ha OnwTrHa Knyeeo goHece:

3AKNYYOK
3a npornacyBawe Ha Oanyka 3a npowupyBake Ha
cpepcrTBata Ha byyeTtoT Ha OnwTunHa KnueBo 3a 2025
roguMHa

1. Ce npornacysa Opanyka 3a npowuvpyBake Ha
cpeacteata Ha byyetor Ha OnwTtmHa Knuso 3a 2025
roguHa, 6p.08-3658/3, wTto CoBeTtoT Ha OnwTKHa
KnueBo ro pgoHece Ha 3-Ta cegHuua, ofpxaHa Ha
16.12.2025 roanHa.

2. Bakny4okoT ga ce objaBu Bo “Crniy6eH rmacHuK Ha
OnwTtnHa KnyeBo“ Ha MakedoHCKM M anbdaHCKu jasuk.

3. 3akny4yokoT Bnerysa BO cuna CO [JEHOT Ha
[OHecyBaHeTO U Ke ce objaBu BO ,CnyxOeH rnacHuk Ha
OnwTtnHa Knyeeo”.

Bpoj 09-3663/1
16.12.2025 rop.
KnyeBo

OnwTtnHa Knyeso
"pagoHavanHuk,
O-p AnekcaHgap JoBaHOBCKM C.p.

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, pika 3 té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, alinea 3
nga Statuti i Komunés sé& Kércovés (“Fletorja zyrtare e
Komunés sé Kércovés” nr.09/13), Kryetari i Komunés sé
Kérgovés solli:

KONKLUZION
pér shpalljen e Vendimit pér zgjerimin e mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé Kérgovés pér vitin 2025

1. Shpallet Vendimi pér zgjerimin e mjeteve né
Buxhetin e Komunés sé Kérgovés pér vitin 2025, nr. 08-
3658/3, té cilin Késhilli i Komunés sé Kércovés e solli né
mbledhjen e 3-t€, mbajtur mé dt. 16.12.2025.

2. Konkluzioni té shpallet né “Fletoren zyrtare té Ko-
munés sé Kérgcovés” né gjuhén magedonase dhe shqipe.

3. Konkluzioni hyn né fugi me ditén e sjellies dhe do
té shpallet né “Fletoren zyrtare té€ Komunés sé
Kérgovés”.

Nr. 09-3663/1
16.12.2025
Kércové

Komuna e Kérgovés
Kryetar,
Dr. Aleksandar Jovanovski d.v.



Bp3 OcHoBa Ha uiieH 36 ctaB 1 Touka 2 o1 3akoH 3a Jlokanna camoynpasa (ci.Becauk nHa PM
6p.5/2002) u unen 34 ox 3akonoTt 3a bynetn(Cn.Becank Ha PM 6p. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09,
95/10,180/11,171/12,192/15,167/16) u (Cn.Becauk wa PCM 0 203/22,59/23,76/24,272/24,3/25)
coBeT Ha OnmtnHa KnueBo Ha 3 cegauiia ofgpskana Ha 16.12.2025 qonece:

o Aa n vy K A

3a npowwpyBame Ha cpeacTearta Ha byyetot Ha OnwTtuHa KUYEBO
3a 2025 roguHa

YneH 1
Co oaa oanyka ce BpLUM NpoLUMpyBame Ha cpeacTeaTta Ha byyetot Ha OnwTuHeKNYEBO
3a 2025 roguHa, Ha CrNegHVOT HaYVWH :

MoTtnporpama
MoTcTaBka CAMOO®UHAH. OOTAUMN OOHALUMN KPEONTN
Ce sronemyBaat NpMxoauTe Ha cnegHNTe NOTacTaBKM :
A00 COBET HA ONwTUHA
741120 Bnok goTauyuu Ha onwTUHAaTa No oAA4eSHU HaMeHn 13,972,000
0 13,972,000 0 0
W ce pacnpegyBaaT Ha ClegHUTE pacXo4HU NoTacTaBKy :
N10 OCHOBHO OBPA3OBAHUE
421110 EnekTpu4yHa eHepruja 0 2,000,000 0 0
421240 Te4Hwu ropusa 0 7,309,000 0 0
423110 KaHuenapucku maTtepujanm 0 559,000 0 0
424390 OppxxyBare Ha Apyru rpagov 0 244,000 0 0
425760 [MpeBo3HM ycnyrn Bo 06pa3oBaHNeTo 0 2,246,000 0 0
426990 [pyru onepaTuBHM pacxoau 0 240,000 3 0
464990 [pyru TpaHcdepn 0 1,315,000 0 0
483110 KynyBare Ha KaHLenapucku meben 0 59,000 0 0
0 13,972,000 3 0
qJieH 2

ITpomeHna Ha pacnopenoT Ha cpeaTsa Bo byner na Omruna Kudeso 3a 2025 Bierysa Bo CUIa CO JOHECYBAKETO

a ‘e ce o6jaByBa Bo Cny2K6eH I'macHuk Ha OmmruHa Kudeso

Bp. 08-3658/3
16.12.2025¢

MpeTtcepaten Ha CoBeTOT Ha

OnwTuHaTa
AjxaH Cynkocku
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Ne baze te nenit 36 alineja 1 pika 2 i ligjit per vetgeverisje lokale (Gazeta zyrtare e RSM
nr.05/2002) dhe neni 43 nga statuti i Komunes se Kercoves (Fl.Zyrtare e Komunes se
Kercoves me nr.05/2006), dhe neni 33 nga ligji per Buxhete (Gz.Zyrtare e RM 64/05, 04/08,

103/08, 156/09, 95/10,180/11, 171/12, 192/15, 167/16 dhe Gz.Zyrtare e RMV

203/2259/23,76/24,272/24,3/25) Keshilli i Komunes se Kercoves ne seancen 3 e mbajtur me
16.12.2025 solli:

VENDIM
P*r ndryshim dhe plot'sim-zgjerim t* mjeteve n" Buxhetin e Komun's s KERCOVA
prvitin 2025
Neni 1

Me k't" Vendim b hetndryshim n* shp'rndarjen e mjeteve n" Buxhetine Komun's s’ KERCOVA

p'r vitin 2025 edheat'n kKt mnyr :

N nprogrami Aktivitet : . :
N'nzri vetfinancuese Dotacionet Donacionet Kredit

Rriten t” ardhuratn” k'ton'nz'ra :

A00 KESHILLII QYTETIT

741120 Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara 0 13,972,000 0 0

0 13,972,000 0 0

Dhe shp’rndaen n" k’to n'nprograme dhe n'nz'ra t* dalave:

N10 ARSIMI FILLOR

421110 Energiji elektrike 0 2,000,000 0 0

421240 Lende te lengshme 0 7,309,000 0 0

423110 Material kancelarik 0 559,000 0 0

424390 Mirembajtje e ndertimeve tjera 0 244,000 0 0

425760 Sherbime transporti ne arsim 0 2,246,000 0 0

426990 Shpenzime te tjera operative 0 240,000 3 0

464990 Transferta te tjera 0 1,315,000 0 0

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 0 59,000 0 0

0 13,972,000 3 0

Neni2

Ndryshim plotsimi ridestinimi i mjeteve ne Buxhetin e Komunns se Kercoves per vitin 2025, hyn ne fugi me diten e sjelljes dhe so te

Nr.

shpallet ne ,,Fletoren Zyrtare,, te Komunes se Kercoves

K'shillii Komun's s
Kryetar
Ajhan Sulkoski
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